以 7 票同意、0 票弃权、0 票反对的表决结果审议通过了《2021 年半年度报告及

前期会计差错更正》的议案。

2021 年 11 月 12 日，公司召开了第二届监事会第六次会议，以 3 票同意、0

票弃权、0 票反对的表决结果审议通过了《关于更正 2020 年半年度》的议案，

公告编号：2021-116

以 3 票同意、0 票弃权、0 票反对的表决结果审议通过了《2021 年半年度报告及

前期会计差错更正》的议案。

三、董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计

政策、会计估计变更及差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第

19 号——财务信息的更正及相关披露》和全国中小企业股份转让系统有限责任

公司的相关规定，对公司实际经营状况的反映更为准确，使公司的会计核算更符

合有关规定，符合公司实际情况，没有损害公司和全体股东的合法权益，同意对

本次会计差错进行更正。

四、会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

本次前期会计差错更正为 2020 年半年报数据，该数据未经审计，因此不涉

及会计师事务所发表会计差错更正意见。

五、监事会对于本次会计差错更正的意见

公司监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号—会计政

策、会计估计变更和差错更正》、《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 19

号——财务信息的更正及相关披露》及企业会计政策的相关规定，能够更加客观、

公正、合理地反映公司财务状况和经营成果，不存在损害公司及股东利益的情形。

监事会同意本次对前期会计差错的更正。

六、独立董事对于本次会计差错更正的意见

经审阅，公司独立董事认为本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国家

相关法律 法规的规定，使公司会计核算更准确、合理，能够更加准确的反映公

司实际经营 状况，使公司财务报表更符合审慎性原则，不存在损害公司及股东

利益的情况。我们同意本次对前期会计差错的更正。

公告编号：2021-116

七、本次会计差错更正对公司的影响

（一）采用追溯调整法

本次会计差错更正符合《企业会计准则》、《企业会计准则——第 28 号会计

政策、会计估计变更及差错更正》的要求，能更加客观、公允地反映公司的财务

状况和经营成果。公司关于该差错更正事项的审议和表决程序符合有关法律、法

规和公司章程等相关制度的规定，符合中国证监会和全国中小企业股份转让系统

有限责任公司的有关规定，不存在损害公司及股东利益的情形。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：元

项目
2020 年 6 月 30 日和 2020 年半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 191,206,380.80 3,741,170.21 194,947,551.01 1.96%

负债合计 33,460,919.61 756,180.15 34,217,099.76 2.26%

未分配利润 41,358,618.48 3,665,262.48 45,023,880.96 8.86%

归属于母公

司所有者权

益合计

146,639,778.27 2,771,385.06 149,411,163.33 1.89%

少数股东权

益
11,105,682.92 213,605.00 11,319,287.92 1.92%

所有者权益

合计
157,745,461.19 2,984,990.06 160,730,451.25 1.89%

加权平均净

资产收益

率%（扣非

前）

8.73% 0.93% 9.66% -

加权平均净

资产收益

率%（扣非

7.66% 0.95% 8.61% -

公告编号：2021-116

后）

营业收入 67,894,335.46 2,088,447.14 69,982,782.60 3.08%

净利润 13,292,383.54 1,694,636.79 14,987,020.33 12.75%

其中：归属于

母公司所有

者的净利润

（扣非前）

12,263,841.51 1,504,617.35 13,768,458.86 12.27%

其中：归属于

母公司所有

者的净利润

（扣非后）

10,763,539.81 1,504,617.35 12,268,157.16 13.98%

少数股东损

益
1,028,542.03 190,019.44 1,218,561.47 18.47%

八、备查文件目录

1、《浙江荣亿精密机械股份有限公司第二届董事会第六次会议决议》

2、《浙江荣亿精密机械股份有限公司第二届监事会第六次会议决议》

浙江荣亿精密机械股份有限公司

董事会

2021 年 11 月 12 日

	一、 更正概述
	二、 表决和审议情况
	三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明
	四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见
	五、 监事会对于本次会计差错更正的意见
	六、 独立董事对于本次会计差错更正的意见
	七、 本次会计差错更正对公司的影响
	（一）采用追溯调整法

	八、 备查文件目录